Муниципальное бюджетное общеобразовательное
Учреждение «Средняя общеобразовательное школа
с. Акшуат» муниципального образования
«Барышский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

28.04.2025 г. № 50-А

Об организации летнего отдыха,
оздоровления и занятости детей в 2025 году.

На основании Приказа управления образования «Барышский район» № 162 от 18.04.2025 г.
«Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году.»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу школьного лагеря с дневным пребыванием «Родными тропами»
МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»:
- 1 смена с 02 июня по 23 июня в количестве 30 человек, сроком 21 день
- 2 смена с 26 июня по 16 июля в количестве 20 человек, сроком на 21 день
2. Утвердить:
2.1 Положение об организации школьного лагеря с дневным пребыванием «Родными
тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»;
2.2 Дислокацию

1 смена 2 смена 3 смена Всег
оОбучаю

щиеся
Обучающи
еся,
находящие
ся в ТЖС,
и дети из
многодетн
ых семей

Обучаю
щиеся

Обучающи
еся,
находящие
ся в ТЖС,
и дети из
многодетн
ых семей

Обуча
ющиес
я

Обучающие
ся,
находящиес
я в ТЖС, и
дети из
многодетны
х семей

Школьный
лагерь с
дневным
пребывание
м «Родными
тропами»

20 10 15 5 6 50

2.3 Цикличное десятидневное меню для школьного лагеря с дневным пребыванием
«Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» для 6,5 - 11 лет, 11 - 14
лет
2.4 Размер платы, взимаемой с родителей, за содержание детей в школьном лагере с дневным
пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» не
должен превышать 10% стоимости путёвки, находящихся в тяжелой жизненной ситуации не
взимается.
2.5 Предусмотреть стоимость в школьном лагере с дневным пребыванием «Родными
тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» с 2 - х разовым питанием,
стоимость пребывания 202,17 рублей
3.Назначить
- начальниками школьного лагеря с дневным пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ
с. Акшуат МО «Барышский район» 1 смена – Пищулину Елену Владимировну (учителя
начальных классов) 2 смена – Аглиуллову Людмилу Викторовну ( учителя географии)
4.Направить для работы в школьном лагере с дневным пребыванием «Родными тропами»
МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»
- Учителя музыки Сидорову Л.А.

- Учителя физической культуры Степанову М.А.
- Учителя географии Аглиуллову Л.В.
- Учителя математики Гайнутдинову Р.А.
- Учителя физической культуры Моздон Ю.С.
- Учителя начальных классов Пищулину Е.В.
- Учителя начальных классов Крей П.Д.
- Учителя русского языка и литературы Тихонову Н.В.
- Учителя начальных классов Круглову А.А.
- Завхоза Ивендикову Е.М.
- Повара Таирову М.А.
- Подсобного рабочего кухни Галушко Л.Н.
- Уборщика производственных и служебных помещений Крайнова Л.П.
5.Направить для летнего отдыха:
В школьный лагерь с дневным пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат
МО «Барышский район»:
- 1 смена 30 человек
- 2 смена 20 человек
6.Завхозу Ивендиковой Е.М. подготовить материально - техническую базу школьного лагеря
с дневным пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский
район» до 17.05.2025 г.
7.Уполномочить начальников школьного лагеря с дневным пребыванием «Родными
тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район» Пищулину Е.В. и Аглиуллову
Л.В. издавать приказы по лагерю согласно Положению школьного лагеря с дневным
пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»,
разработать соответствующие инструктажи для работников школьного лагеря с дневным
пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»
8.Утвердить должностные инструкции для начальников школьного лагеря с дневным
пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»
9.Утвердить начальникам школьного лагеря с дневным пребыванием МБОУ СОШ с. Акшуат
МО «Барышский район» Пищулиной Е.В. и Аглиулловой Л.В.:
10. Штатное расписание школьного лагеря с дневным пребыванием «Родными тропами»
МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район»;
10.1 Режим дня школьного лагеря с дневным пребыванием «Родными тропами» МБОУ СОШ
с. Акшуат МО «Барышский район»;
11.При организации всех форм работы с детьми в летний период предусмотреть меры,
обеспечивающие сохранность жизни и здоровья детей, изучить и строго соблюдать
гигиенические требования, содержанию и организации режима в лагерях, правила техники
безопасности, пожарной безопасности.
12. Признать утратившим силу приказ МБОУ СОШ с.Акшуат МО «Барышский район» от
03.03.2025 №17 «Об организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025
году.»
13.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по ВР
Мясникову Е.В.
Директор школы В.А. Лапшова
С приказом ознакомлены: Е.В. Мясникова

А.А. Варнакова
Л.В. Аглиуллова
Е.В. Пищулина
Е.М. Ивендикова
Л.Н Галушко
П.Д.Крей
Л.П.Крайнова
Р.А.Гайнутдинова
Л.А. Сидорова
Ю.С. Моздон

М.А. Степанова
М.А. Таирова
Н.В. Тихонова